ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

Số:       /UBND-KTN
  V/v triển khai công tác bảo vệ

môi trường và phòng chống dịch

bệnh sau mưa, lụt

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Tây Sơn, ngày      tháng     năm 2021

                                       Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Phòng Y tế huyện;

- Ban quản lý Cấp và Thoát nước huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Theo Văn bản số 3072/STNMT-CCBVMT ngày 01/12/2021 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Bình Định về việc triển khai công tác bảo vệ môi

trường và phòng chống dịch bệnh sau mưa, lụt. Nhằm kịp thời khắc phục ô nhiễm

môi trường sau mưa, lụt; UBND huyện đề nghị Phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện, Phòng Y tế huyện, Ban quản lý Cấp và Thoát nước huyện và UBND các xã,

thị trấn thực hiện một số nội dung như sau:

1. UBND các xã, thị trấn

- Sau khi nước rút, huy động các lực lượng tiến hành thu dọn rác thải (cành

lá cây đổ ngã, xác gia súc gia cầm chết,…) và vận chuyển về bãi chôn lấp chất thải

rắn tập trung của huyện xử lý theo quy định. Hướng dẫn, hỗ trợ các gia đình chăn

nuôi và các cơ sở sản xuất tại làng nghề thu gom chất thải đảm bảo theo quy định.

- Tăng cường tuyên truyền cho người dân về các biện pháp đảm bảo vệ sinh,

sử dụng nguồn nước sinh hoạt hợp vệ sinh; khơi thông cống rãnh, vũng nước tù

đọng, vệ sinh sạch sẽ đường làng, ngõ xóm,…

- Cân đối bố trí kinh phí đảm bảo xử lý các vấn đề ô nhiễm môi trường phát

sinh sau ngập lụt tại địa phương.

2. Phòng Y tế huyện

Phối hợp với các ngành chức năng liên quan và UBND các xã, thị trấn

hướng dẫn người dân thực hiện các biện pháp y tế để khử trùng nguồn nước đảm

bảo sinh hoạt của người dân; phun hóa chất diệt trùng, tẩy uế.

3. Ban quản lý Cấp và Thoát nước huyện

Xây dựng kế hoạch và triển khai tăng cường phun chế phẩm vi sinh giảm

thiểu mùi và tăng khả năng phân hủy rác thải tại Bãi chôn lấp chất thải rắn tập

trung của huyện.

4. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

Hướng dẫn UBND các xã, thị trấn thực hiện các biện pháp xử lý nước và vệ

sinh môi trường theo Hướng dẫn của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

3072/STNMT-CCBVMT ngày 01/12/2021.

2

Đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                            KT. CHỦ TỊCH

- CT, PCT UBND huyện;                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH

- PVP, C1;

- Lưu: VT.

                                                                                                           Nguyễn Văn Khánh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-07T10:20:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quốc Dũng<dungnq@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-07T10:34:35+0700

		2021-12-07T11:09:36+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-07T17:03:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-07T17:03:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-07T17:03:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-07T17:03:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!